Es denen, die da umkommen sollen, und den Wein den betäubten Seelen, daß sie trincken und ihres Elendes vergessen, und ihres Unglücks nicht mehr gedencken. vid. MARC. XV. v. 23. Abominandus tamen est abusus, ubi mens nimio vino gravata, coelestia ne quidem cogitare valet, quod & ipsa CONST. CR. art. 79. Und ihm in den Ausführen und sonst nicht viel zu trincken geben, dadurch seine Vernunft gemindert werde: innuit; & tandem à Clericis ad mortem præparatus ORD. CRIM. art. 102. animorum quippe major quam corporum ratio habenda est, N. 115. c. 3. §. 14. publicè, ad evitandam nimirum injuriæ suspicionem, & ad spargendum in plures terrorem, pro modo, ut in sententia præscriptum, plectitur. arg. L. 8. §. 1. ff. de Poen. Executione ritè peractâ Voigtetus Judicii ad interrogationem carnificis: Herr Richter habe ich recht gerichtet? respondere solet: Du hast recht gerichtet, was Urthel und Recht mit sich bracht hat. Vid. ORD. CRIM. art. 98.

§. XVI.

Hûc usque de pœnarum constitutione, impositione & VI. rar. aggratiationis. executione: reliquum est, ut de earum dissolutione, quæ fit veniâ ac remissione paucis agamus. Est autem remissio debite pœnæ condonatio: nemo vero pœnam remittere potest, nisi qui jus eandem sancienti habet, nimirum ubique summa potestas. Quamobrem hoc jus inter Majestatis jura sive regalia rectè refertur, quod hodie, ut & multa alia Majestatis jura cum S. T. ad Principem Electorem Mog. ab antiquo transiit, qui delictorum gratiam facere potest. conf. R. A. Spir. de an. 1626. §. Es soll sich auch. LIMNÆVVS in J. Publ. IV. c. 8. n. 268. pœnam vel remittendo vel mitigando: Gnade für Recht gehen lassen. vid. BESOLD. Cl. I. Disp. Polit. 3. th. 4. ita tamen, ne legum auctoritas impunitate resolvatur, aliique de iniquitate queri possint: publicè enim interest, poenas non facile remitti L. 14. C. de Pen. Judicia quippe publica ad totius civitatis salutem comparata sunt, ut innocentie præsidio sint, malis terrori, ut delicta puniantur, & alii exemplo commonefacti similibus flagitiis abstineant. L. 13. ff. de offic. Praef. ideo in sententiis poni solet: zu Straff der Missethat,

sethat, und andern zur Abscheu. An autem Princeps poenam homicidii capitalem remittere possit, tenendum esse putamus: quod quidem ratione homicidii culpofi & casualis affirmativa procedat: ratione dolosi autem omnino negativa: Nam licet tam jure naturali quam divino positivo universali optimè defendi possit: Principi competere jus dispensandi in homicidio doloso. vid. Dn. THOMAS. *Dissert. De jure aggratiandi Principis Evang. circa homicidium dolosum.* ob præceptum tamen divinum positivum universale, *Genes. IX. v. 6. Quicumque sanguinem hominis fudit, ipse etiam sanguis fundetur per hominem.* quoad praxin quilibet Princeps conscientiosus etiam hæsitabit, & tutissimam eliget viam, si à dispensatione in ejusmodi casu abstineat: vid. *supr. §. IIX. b.* quibus quoque Eminentissimus ac Serenissimus Legislator, piissimæ memoriæ in sæpius laudato EDICTO DVELL. *Art. III. verb.* zumahlen Wir über vergossenes Menschen-Blut keinen weges dispensiren, sondern solches dem Richterlichen Ausspruch lediglich überlassen wollen. clementissimè consentit.

SECT. II.

De Civilibus Erfurti singularibus.

Singularia civilia Erfurt. **V**irtus civilis, cum sit prudentia rectè consultandi de iis, quæ Reipubl. sunt, NOLD. *de Stat. nob. civ. c. 3. n. 85.* ita moderna Jurisdictione ex cujuscunque loci consuetudinibus & ordinationibus petenda & adjudicanda, conf. Dn. THOMAS. *Diss. de Jurisdictione & Magistr. differentia secund. mores Germ.* & Statutis omissa in dispositione juris communis manent, *L. 6. ff. de condict. caus. dat.* & quod statuta non dicunt nec nostrum est dicere, neque per subaudita vel tacite intellecta supponendum STRVV. *c. n. Muller. in S. 7. Civ. Exere. II. p. m. 90. tb. 43. d.* Nec jus Romanum, licet Secul. XV. in Germanicis fortis invaluerat, juri patrio virtute propriâ derogat, & sic, qua huic contrarium, non est attendendum, nisi usu contrario juvari probeatur, alioquin jus domesticum vigere præsumitur. v. Dn. BERGER. *Oecon. Jur. p. m. 34. & Supr. Proem.* Ita singularia nostra

nostra, quæ ratione personarum vel causarum contra vel præter jus commune ex singulari causa statuta, in considerationem nostram veniunt.

TITVL. I.

De Successionibus ab intestato.

§. I.

Jam videamus, quid ratione casuum successionum ab intestato in statutis nostris noviss. singulariter sancitum; non quidem quatenus juri Cæsareo, in subsidium & hic recepto, in casibus non dum decisis, convenit, sed quatenus illud jure nostro Provinciali introductum, normatum & promulgatum est: Quod autem statutum modum succedendi à jure civili ordinatum immutare possit, vel testantium voluntates restringere, eisque quosdam terminos præscribere, denuò moneo vid. PROOEM. b. Ab intestato autem succedere nobis est successio legalis, quando deficiente prospectioe hominis ex LL. Provincialibus nostris & in subsidium Romanis succeditur. vid. STATUT. ERFVRT. noviss. *In Successionsfällen ab intestato pr. ibi: inf.* Als haben Wir aus Landesfürstlicher Macht und Hoheit oberwehnte Statuten von Erbfällen, da keine Pacta, Testamenta, oder andere letzte Willens-Verordnungen obhanden, in gewisse Ordnung bringen, wo es nöthig befunden worden, nach gemeinen Käyserlichen Rechten einrichten, oder sonst verändern lassen. Successio enim ex testamento successioni ab intestato præfertur. SCHNEIDEW. ad J. rit. de hered. que ab intest. defert. ad rubr. n. 7. & statuta de successioneibus disponentia intelligi debent ab intestato L. i. §. C. de legit. hered. vid. WESENBECK. P. IV. Conf. 191. n. 3. p. m. 660.

§. II.

Statuta autem hæc nostra successionis ordinem naturalem per omnia ferè observant: conf. TACIT. de M. G. c. XX, ita, ut secundum **TIT. I. Von Successionsfällen derer in absteigender Linie begriffenen.** Primitus & per excellentiam, exclusis omnibus ascendentibus & collateralibus, & aliis quoque descendentibus ulterioris gradus: nepotes enim non succedunt,

G

cedunt,

cedunt, quando pater eorum est superstes, ad successionem vocentur :

1) Descendendum.

I.) Descendentes: Liberi nimirum naturales & legitimi simul, qui ex iustis nuptiis seu legitimo matrimonio nati sunt, *Ehelich* gebohrne Kinder, *L. Filium desinimus. b. ff. de his qui sui vel alien. Sc.* remotâ omni sexus differentiâ, nullâque habitâ suitatis aut potestatis ratione, sive sui sint, sive emancipati: licet enim patria potestas emancipatione tollatur, jura tamen naturæ & sanguinis per eam mutari non possunt, & hodie solâ naturali causâ inspectâ, parentibus liberi succedunt, primi gradus, secundum computationem civilem, qui æqualiter in capita succedunt: hinc si defunctus reliquerit plures filios ejusdem scil. & lineæ & gradus, hæreditas inter eos juxta numerum personarum dividitur, ut quot sint succedentium capita, tot fiant partes, & singuli singulas, sive viriles & æquales portiones auferunt: *So viel Mund, so viel Pfund. §. 1. b. cum* & ipsis jure divino hæreditas patris debeatur *GENES. II. v. 31. GAL. IV. v. 1. GROT. de J. B. & P. Lib. II. c. 7. n. 6.* imo & naturalis ratio, tanquam lex quædam tacita, & commune parentum votum, horumque erga liberos charitas, ipsis liberis hereditatem parentum addicit, & destinat successionem, utpote per quos illi quodammodo post mortem victuri sunt, & memoria eorum conservabitur. vid. *PEREZ ad J. p. m. 265.* ulteriorum autem graduum descendentes nepotes scil. & pronepotes non viritim sed in stirpes veniunt, & tantam de hereditate accipiunt partem, quotcunque eorum fuerint, quantum illorum pater aut mater, si viverent, accepissent; §. 4. b. & vulgò dicitur: *in die Stämme gehen, oder der Stämme Theil nehmen.* Quod licet cum patris concurrant, aut soli extent, ita procedit, in infinitum enim jus representationis obtinet. §. 5. b. conf. *Dn. WERNHER Observat. Vol. V. P. VII. Obs. 169.* nec obstat: quod proximior in gradu remotiorem excludat: in descendentium enim ordine hæc regula locum non habet, quia ipsi nepotes in locum patris sui intrant §. 6. *J. de hered. quæ ab intest.* & hoc dicitur jus representationis: & nepotes ex diversis filiis, varii numero avo succedentes

ab

ab intestato, non virilibus portionibus, sed ex stirpibus succedunt per *L. 2. C. de suis & legitim.* quod quoque in pronepotibus & ulterioribus descendentibus procedit. *d. §. 6. §. f. I. de hered. quæ ab intest.* & omnes alios excludunt consanguineos, nisi quod parens in portione virili concurrat: *§. 6. b. §. Tit. IV. §. 3.* Sic etiam liberi ex diversis matrimoniis nati, bona quæ eorum sunt paterna aut materna, inter se, exclusis illis, ex alio matrimonio natis, æqualiter dividunt, sublato aquæstus jure *§. 2. §. 3. b. i. c. diversorum matrimoniorum liberi, communi parenti æqualiter, diversis separatim succedunt, seu liberi, qui partim proprium, partim communem parentem habent, proprio parenti succedunt, omnes autem communi, exceptis tamen bonis, quæ à patre seu matre defuncta ad patrem vel matrem pervenerunt: hæc enim præcipua habent liberi prioris matrimonii, quia hi statim à secundis patris aut matris nuptiis eorundem bonorum proprietatem consequuntur, in tantum, ut parens superstes retineat, cæteris paribus, solum usumfructum, Tit. IV. §. 4.* qui post ejus mortem ad liberos prioris matrimonii revertitur. conf. Dn. BERGER. *Decon. Jur. pag. 448.* Ceterum singulare nobis est, quod liberi nondum educati impuberes, cum adultis concurrentes, portionem ratione alimentorum aliquam secundum vires hereditatis præcipuam & æqualem excedentem, nanciscantur; *§. 7. b. hocque contra jus commune. vid. CARPZ. P. III. c. 13. d. 33. WERNHER. Vol. VI. P. X. Obs. 486. p. m. 869.* hæc vero omnia de liberis naturalibus & legitimis simul, nec non de legitimatis per subsequens matrimonium per *Gl. in C. tanta X. Qui filii sint legit. §. Nov. 89. Cap. Et quoniam 3.* intelligenda, alii e. g. legitimi tantum seu adoptivi, legitimati per rescriptum Principis, naturales &c. sub dispositione juris communis manent *§. 9. b.* nec ad successionem, existentibus liberis legitimis, admittuntur; v. *CARPZ. Dec. 167. n. 6. §. 9.* nec princeps legitimando censetur liberis justis voluisse præjudicare, imo non solet iis extantibus naturales pronunciarè legitimos. Et casus hic omis-
 G 2 quæ-

quæque ratione conferendorum dicenda venirent, secundum
 NOV. 118. c. 1. metienda sunt. §. f. b.

2) Ascenden-
 tium.

Liberis non extantibus, & ordine naturæ turbato
 II.) Ascendentes i. e. Parentes, majoresque nostri, à quibus
 geniti & procreati sumus L. 4. §. 2. & 3. ff. de in Jus vocand.
 vid. Tit. II. Von Succession derer so in aufsteigender Linie be-
 griffen. semotà omni linearum & sexus differentiâ, §. 4. b.
 N. 118. c. 2. nec non distinctione bonorum paternorum & ma-
 ternorum; §. f. b. ita quidem, ut si soli extant, proximiores
 gradu excludant remotiores: §. 1. 2. 3. & 4. b. Sic pater &
 mater, si ambo supersunt & soli extant, pariter & æqualiter
 filio defuncto succedunt, exclusis avis paternis & maternis,
 nec pater hodie in successione filii, ut olim de jure veteri
 præfertur: Justinianus enim qui sexui muliebri favit, hoc
 correxit, ad naturam puerperium respiciens, periculum &
 mortem sæpe ex hoc casu matribus illatam, ut dicitur in §.
 Sed nos. 4. J. de SC. Tertul. Unde in L. Assiduis 12. §. 1. C. qui
 pot. in pign. Imperator inquit: *Quis mulierem non miseratur,*
propter partus periculum & liberorum procreationem? quod in-
 fans ante partum matri sit onerosus, in partu dolerosus, post
 partum vero laboriosus, quo cum respondet Nov. 127. c. 1.
 matre vero mortua, pater avum maternum excludit, etiam
 quoad bona, quæ ad filium à linea materna provenere, &
 contra, patre mortuo, mater quoque excludit avum pa-
 ternum §. 3. b. Sic etiam avus & avia excludit proavum &
 proaviam. §. 2. b. Quodsi vero horum essent plures in lineis
 diversis, æquales quidem gradu, sed dispares numero e. g.
 in linea paterna avus & avia, in linea materna tantum
 avus vel avia, tunc succedunt in lineas sive in gene-
 ra, non in capita, seu in numerum personarum; §. 6. b. divi-
 deretur ergo hereditas in duas partes, & unam medieta-
 tem linea paterna alteram materna accipiet: Sin autem ascen-
 dentes non soli extant, sed cum defuncti collateralibus con-
 currunt e. g. parens vel superiores ascendentes cum fratri-
 bus germanis horumque filiis, qui in stirpes veniunt, con-
 sanguinei enim & uterini non admittuntur, §. 8. b. hereditas
 in

in capita dividitur, & parens portionem virilem consequitur, §. 7. 8. & 9. b. ultra fratrum sororumve filios vero cum ascendentibus nemo concurrat, quia ultra istos in linea collateralali jus representationis non extenditur. *vid. Tit. III. §. 4. & 8. b. conf. AVTH. Post fratres. C. de legit. hered.* Sic etiam hic alii juncti e. g. patruales, materteræ &c. à successione ab illis arcentur. §. f. b. Deficientibus & ascendentibus:

III.) Collaterales: seu transversales ex latere juncti, vid. 3) Collateralium.
Tit. III. Von Succession derer Seiten Verwandten conf. NOV. lium.
 118. c. 3. & N. 127. pr. & Cap. I. & quidem utriusque sexus, qui eundem patrem & eandem matrem habuerunt, vid. LAV-
 TERBACH, in *Diss. de singul. fratr. jure §. 2. sqq.* fratres vel so-
 rores naturales sc. & legitimi simul seu germani in capita §.
 1. b. horumque filii jure representationis in stirpes: §. 4. b.
 & hi §. 6. b. & illi §. 2. b. excludunt fratres ex uno tantum
 latere junctos, tam consanguineos, quàm uterinos, conf.
 WESENBEK. P. IV. *Conf. 180. n. 1. & 7.* licet soli extent fratrum
 filii, & hoc casu ob paritatem gradus, hereditas in capita di-
 viditur: §. 5. & §. 10. b. descendentes enim collateraliter suc-
 cedunt ex jure suo, sc. representationis, tanquam proximi
 gradu. vid. WESENBEK. d. l. *Conf. 187. n. 5. & 9.* Post fratres
 germanos horumque filios, qui nepotes fratris & sororis,
 nec non pronepotes: §. 8. b. representatio enim in collatera-
 libus ultra fratrum filios non extenditur, cum collateralis ab
 alio collateralali sanguinem suum, uti descendentes, non tra-
 hunt, ut & alios parentibus junctos, §. 10. b. excludunt: ve-
 niunt fratres & sorores consanguinei & uterini §. 6. b. ho-
 rumque liberi, hi enim cum illis in stirpes succedunt, §. 7. b.
 sublato bonorum: an scil. sint paterna an materna, discrimi-
 ne, æqualiter; §. 3. b. hocque jus succedendi tanti est ponde-
 ris, ut fratres vel sorores ex uno latere tantum, horumque
 filii, patrum, seu patris fratrem, amitam, seu matris sorore-
 rem, item avunculum, seu matris fratrem, sive personæ istæ ex
 uno sive ex utroque latere junctæ sint, à successione exclu-
 dant. §. 9. b. conf. AVTH. *Post fratres. C. de legit. hered.* Sin de-
 nique neque fratres neque eorum filii, cujuscunque sint gene-
 ris,

ris, extant, ulterioris successione ab intestato fundamentum; regula juris docet: Proximior in gradu excludit remotiorem, nullo inter agnatos cognatosque discrimine, & hereditas inter eos, qui parem seu æqualem occupant gradum, in capita seu æqualiter dividitur; hæc tamen ad decimum tantum gradum, non in infinitum obtinent. vid. *Tit. V. de success. Fisci.* conf. STRUV. *S. J. Civ. Ex. 38. tb. 35.* STRYCK. *Diss. 3. c. 1. §. 29.* Sic patruelès & materteræ vocantur, it. avunculus & patruus, si neque fratres neque eorum filii adsunt. §. 11. b. Ceterum statutis his haud contrariatur, quod si quis duplici ratione defuncto junctus sit, duplicem etiam capiat portionem conf. RICHTER. *Secl. 3. M. 4. n. 26.* Deficientibus denique omnibus agnatis & cognatis

4) Conjugum.

IV.) Conjuges: *Tit. IV. Von Succession derer Ehegatten/ wenn selbige allein vorhanden/ oder mit des abgelebten Descendenten/ Ascendenten/ oder Collateral-Freunden concurriren.* vid etiam. AVTH. *Præterea C. Unde vir & ux. HORN. Cl. 8. Resp. 37. p. 519.* STRYCK. *de success. ab intest. p. 347.* WERNHER. *Observ. Vol. II. P. 3. Obs. 67. n. 1. sqq. & Vol. I. P. 2. Obs. 485.* quæ ratione arctissimi vinculi una caro, omnis ejusque individua vitæ divini & humani juris focii, §. 1. *J. de Patr. potest.* omnis fortunæ & casuum participes, L. 22. §. 7. ff. *solut. matr.* omnium rerum, constante matrimonio quodammodo domini L. 1. ff. *de Act. ver. amot.* vid. WESENBECK. *d. l. P. 4. Conf. 191. n. 13.* dicuntur, de quibus quondam Germani crediderunt, iis sanctum aliquid & providum inesse, earumque consilia & responsa neque penitus neglexisse, ut ait TACIT. *Lib. XII. ann. 40. & de M. G. c. 8.* Pro conjugibus autem habentur & iuribus statutis gaudent illi, qui per copulationem sacerdotalem verè copulati sunt, §. 15. b. nec nobis ascensio thalami requiritur: conf. WERNHER. *a. l. Vol. II. P. 3. Obs. 33. p. m. 77.* & quidem, si soli extant, nec per pacta dotalia inter illos aliter dispositum, ad quæ primario respiciendum §. 1. b. v. STRUV. *cum not. Muller. Ex. 38. tb. 40. n. 2. sqq.* prædefuncti erunt heredes in solidum: §. 2. b. statutum quippe, quod conjugi superstiti hereditatem defert, intelligi debet

bet de casu, ubi defunctus neque liberos, neque parentes reliquit. conf. WERNHER. d. l. Vol. III. P. 4. Obsf. 66. p. m. 215. Ut autem eò feliciter hæc expediantur, inter conjugium fœcundum & infœcundum seu improle, deinde inter unum conjugium & plura distinguamus. Quod ergò unum idemque fœcundum conjugium, ex quo liberi extant, concernit, statutum est, ut conjux superstes cum liberis concurrens, portionem virilem quoad proprietatem consequatur §. 3. b. ibi: Ohne Unterschied derer Kinder Anzahl mit der Portione virili oder Kindes Theil quoad proprietatem sich begnügen lassen. conf. WESEN-DEC. P. IV. Conf. 187. n. 1. retento totius hæreditatis usufructu, modo liberi separatam œconomiam non instituunt, aut alio modo à mensa paterna seu materna se non separent, licet parens ad secunda vota properet: §. 4. b. conf. L. 3. §. Auth. Uxore. C. de secund. nupt. si enim viduus vel vidua ad secunda vota transit, neque cum liberis prioris matrimonii bona dividit, tunc legale inventarium vel juratam specificationem de prædefuncti parentis bonis edere obstructus est, nam hæc deficiente in litem juramentum admittitur: §. 11. b. liberis autem, sin è familia & cura parentis, superstitis, instituendo separatam œconomiam excedunt, parens in viduitate manens, medietatem portionis usufructuariæ tantum extradere tenetur, in parte altera usufructu ad dies vitæ retento; §. 5. §. 6. b. secus si viduus vel vidua non cum liberis, sed cum ascendentibus aut collateralibus concurrat; hoc enim in casu pars in viduitate manens, totius hæreditatis usufructum, cautione desuper præstitâ, §. 13. b. retinet (nisi cum parte viduata parens concurrat, superstes enim hoc pacto portionem legitimam statim extradere tenetur §. 14. b.) & quoad proprietatem quadrantem hæreditatis accipit. §. 13. b. Et si defunctus inter liberos & conjugem superstitem aliter uti sancitum, disposuerit, valebit, medietatem bonorum modò non absorbeat, nec portionem statutariam aut liberorum legitimam, quæ secundum jus Rom. computanda, nisi quod parens cum portionem virilem consequatur, etiam numeretur, §. 9. b. gravet: §. 8. b. ita conjux conjugem neque exheredare,

redare, neque quotam seu portionem statutariam per testamentum minui potest, nec adimi queat; vid. Dn. BERGER. in *Oecon. Jur.* p. 471. nam quota Conjugi ex Statuto debita legitimæ liberorum adæquatur, WESENBECK. P. IV. Conf. 191. n. 10. 16. § 25. nisi in totum seu quoad vinculum separati sint, conf. TITIVS in *Obs. ad Lauterb.* p. 1317. ibi: *Partem no-centem omnia jura, quæ vel ex statutis vel pactis ipsi competunt. amittere, sed innocentem utrâque retinere. L. un. §. 1. ff. unde vir & ux.* quæ enim divertit non videtur conjux, aut saltem non digna præmio. BRVNNEM. Cent. 1. Dec. 23. WERNHER. Vol. IV. P. VI. *Obs.* 274. p. 464: Quod si mater vidua portionem statutariam desiderans, cum liberis defuncti concurrat, tunc legitima computabitur, ex bonis defuncti parentis tantum, non quidem detractâ prius portione statutariâ, sed tamen detractis prius illis bonis, quæ ad uxorem proprio jure pertinent, sive ad maritum illatis: legitima enim ex aliis bonis computari non potest, nisi quæ ad ipsum defunctum pertinere. vid. STRYCK. U. M. ff. de in offic. test. §. 18. Ceterum sicuti acquestus omnis hereditati paternæ, §. 7. b. & §. 2. Tit. 1. ita contra, arrha sponsalitia, dona à viris in die natalitio, nominis, nundinarum, nativitatis Christi &c. uxoribus facta, nec non bona alia ex re mariti uxoribus non eventientia, e. g. hereditatibus, donationibus, vel beneficio fortunæ acquisita, hereditati maternæ adnumerantur. §. 15. b. Probe tamen notandum, quod ea, quæ hûc usque de successione conjugum dixi, tantum sint intelligenda, si liberi cum patre vel matre concurrant, secus si cum Vitrico aut Noverca; secundum enim matrimonium vel est sterile vel fœcundum, hoc casu cum Vitricus respectu liberorum à se genitorum revera pater, & Noverca intuitu liberorum à se procreatorum revera mater, suam portionem statutariam salvam habent: §. 3. b. illo vero casu, si nempe matrimonium fuerit sterile, Vitricus aut Noverca cum liberis primi matrimonii concurrentes, recedit inanis, quia Vitricus nec proprie Pater neque Noverca proprie mater est. Adeoque sub nomine patris & matris in statutis expresso non continentur, neque ad

ad hos contra naturam statutorum strictè & propriè interpretandorum lex provincialis extendi poterit, præsertim cum rubrica *huj. Tit. generalis* & in §§. *b. t.* occurrentia verba *Ch. Gatte* per §. 10. *b.* suum habeant determinationem: Hic enim §. de *Vitrico & Noverca* tantum agit, reliqui de parentibus naturalibus. Uti jam nuper *Magnificus* hujus Dissertationis *Dn. Præses* in programmate d. 30. Aug. 1733. publicato, solidissime demonstravit. Et tandem